



STAROSTA KARTUSKI

Bogdan Łapa

O.0003.2.2022

Kartuzy, 10 lutego 2022 r.

Pan

Paweł Kowalewski

Radny Powiatu Kartuskiego

W uzupełnieniu do udzielonej odpowiedzi na ustny wniosek złożony podczas XXXVI sesji Rady Powiatu Kartuskiego, która odbyła się w dniu 28 stycznia 2022 r. - poniżej przedstawiam informację w zakresie planowanych działań w sprawie przeciwdziałania zachowaniom suicydalnym i próbom samobójczym dzieci i młodzieży.

Obecnie dzieci i młodzież oraz ich rodziny będące w kryzysie psychicznym związanym z zachowaniami suicydalnymi lub próbami samobójczymi mogą uzyskać pomoc:

- w Centrum Interwencji Kryzysowej w Kartuzach (ul. Piłsudskiego 4, Kartuzy, tel. 58 684 02 19, 662-016-626), które oferuje indywidualne wsparcie specjalistów zarówno dla osób borykających się z zachowaniami suicydalnymi, osób po próbach samobójczych i ich rodzin,
- w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Kartuzach (ul. Kolejowa 17, Kartuzy, nr tel. 58 736 63 74), gdzie dostępna jest pomoc psychologiczna dla dzieci i młodzieży oraz psychiatra dziecięcy,
- w Ośrodku Środowiskowej Opieki Psychologicznej i Psychoterapeutycznej dla Dzieci i Młodzieży w Dzierżążnie (ul. Szpitalna 36, Dzierżążno, nr tel. sekretariat 58 687 19 31, gabinety 58 687 19 32), który oferuje porady psychologiczne, sesje psychoterapii indywidualnej, rodzinnej, grupowej i wsparcie psychospołeczne dla dzieci, młodzieży i ich rodzin.

Podczas roboczego spotkania z pracownikami Komendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku z pracownikami Starostwa Powiatowego w Kartuzach, jednostek organizacyjnych Powiatu Kartuskiego zajmujących się profilaktyką zdrowia psychicznego oraz służb zdiagnozowano, że jednym z głównych powodów powstawania zachowań samobójczych u dzieci i młodzieży jest osłabienie więzi rodzinnych i społecznych, problemy w kontaktach rówieśniczych oraz coraz mniej czasu spędzanego rodziców z dziećmi. Uwarunkowania ekonomiczne w Polsce i konieczność pracy



STAROSTA KARTUSKI

Bogdan Łapa

rodziców na kilku etatach bardzo źle wpływają na relacje rodzinne. Ponadto okres adolescencji jest trudnym czasem dla każdego człowieka, kiedy mierzy się on z trudnymi emocjami związanymi z zachodzącymi zmianami psychicznymi i fizycznymi.

W bieżącym roku Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kartuzach planuje organizację szkoleń dla nauczycieli, pedagogów szkolnych, służb i pracowników socjalnych, którzy podejmują działania interwencyjne i mają kontakt z dziećmi oraz młodzieżą będącą w kryzysie psychicznym. Ponadto planuje się także stworzenie grupy wsparcia dla rodziców dzieci i młodzieży, które przejawiają zachowania suicydalne lub są po próbach samobójczych. Wydział Zdrowia, Bezpieczeństwa i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi przygotowuje broszurę informacyjną dla wszystkich jednostek, instytucji rodziców i szkół, ze spisem instytucji pomocowych w sytuacji kryzysu psychicznego.

Dodatkowo oczekujemy pozytywnej decyzji NFZ w sprawie finansowania i utworzenia Centrum Zdrowia Psychicznego w Dzierżążnie, które wspomogłoby dorosłych mieszkańców w kryzysie psychicznym. Planowane są częstsze spotkania robocze pracowników instytucji i służb związane z usprawnieniem pomocy dla dzieci i młodzieży będących w kryzysie psychicznym.

AK/HK/10.02.2022 r.

S t a r o s t a

/-/Bogdan Łapa